
 
 
 
 
 
   

คำสั่งสภามหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา 
ที ่  21 / 2566 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะครุศาสตร ์
 

  ด้วย คณบดีคณะครุศาสตร์ จะพ้นจากการดำรงตำแหน่งตามวาระ ในวันที่ 29 พฤศจิกายน  
2566 ซ่ึงตามข้อบังคับสภามหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา ว่าด้วยคุณสมบัติและวิธีการสรรหาคณบดี ผู้อำนวยการ
สถาบัน สำนัก วิทยาลัย ศูนย์ หรือหัวหน้าส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนที่ มีฐานะเทียบเท่าคณะ (ฉบับที่ ๒) 
พ.ศ. ๒๕๕๙ ข้อ 6 วรรคสอง กำหนดให้ การแต่งตั้ งคณะกรรมการสรรหาคณบดี และผู้อำนวยการ  
ให้ดำเนินการก่อนคณบดีหรือผู้อำนวยการครบวาระหรือหลังจากพ้นจากตำแหน่งภายในหกสิบวัน แล้วแต่กรณี  

 เพ่ือให้การดำเนินการสรรหาคณบดีคณะครุศาสตร์  ดำเนิน ไปด้วยความเรียบร้อย  
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 18 (14) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547 ประกอบกับ
ข้อ 6 ของข้อบังคับสภามหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา ว่าด้วยคุณสมบัติและวิธีการสรรหาคณบดี ผู้อำนวยการ
สถาบัน สำนัก วิทยาลัย ศูนย์ หรือหัวหน้าส่วนราชการ ที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนที่มีฐานะเทียบเท่าคณะ (ฉบับที่ ๒) 
พ.ศ. ๒๕๕๙ และโดยความเห็นชอบของสภามหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา ในคราวประชุมครั้งที่ 10/2566 
เมื่อวันที่  27 ตุลาคม 2566 สภามหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา จึงแต่งตั้งคณะกรรมการสรรหาคณบดี  
คณะครุศาสตร์ ดังต่อไปนี้ 

 1. นายเดชรัฐ สิมศิริ     ประธานกรรมการ  
     (กรรมการสภามหาวิทยาลัย ผู้ทรงคุณวุฒิ)    
 2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นิรันดิ์เกียรติ ลิ่วคุณูปการ   กรรมการ 
     (รองอธิการบดีที่อธิการบดีมอบหมาย) 

  3. รองศาสตราจารย์ ดร.เรวดี กระโหมวงศ์    กรรมการ 
      (ผู้แทนจากสภาวิชาการ) 

 4. ผู้ช่วยศาสตราจารย์จารุณี หนูละออง    กรรมการ 
     (ผู้แทนจากสภาวิชาการ) 

  5. อาจารย์ ดร.ภูตรา อาแล     กรรมการ 
      (ผู้แทนจากสภาคณาจารย์และข้าราชการ) 
  6. อาจารย์ ดร.ปิยะรักษ์ ประดับเพชรรัตน์    กรรมการ 
      (ผู้แทนจากสภาคณาจารย์และข้าราชการ) 
  7. รองศาสตราจารย์ ดร.ชมพูนุท ศรีพงษ์    กรรมการ 
      (กรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์ประจำ) 
 
 
 

/8. อาจารย์ ดร.สุรเดช... 
 

 



- 2 – 
 

  8. อาจารย์ ดร.สุรเดช สุวรรณชาตรี    เลขานุการ 
      (เลขานุการสภามหาวิทยาลัย) 
  9. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ ดร.ฐานกุล กุฏิภักด ี    ผู้ช่วยเลขานุการ     
      (รักษาการในตำแหน่งผู้อำนวยการสำนักงานเลขานุการ สำนักงานอธิการบดี) 

  ให้คณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะครุศาสตร์ มีหน้าที่ตามข้อ 7 และข้อ 8 ของข้อบังคับ
สภามหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา ว่าด้วยคุณสมบัติและวิธีการสรรหาคณบดี ผู้อำนวยการสถาบัน สำนัก วิทยาลัย 
ศูนย์ หรือหัวหน้าส่วนราชการ ที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนทีม่ีฐานะเทียบเท่าคณะ พ.ศ. ๒๕52  

 ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 27 ตุลาคม 2566 เป็นต้นไป   

    สั่ง  ณ  วันที่  27  ตุลาคม พ.ศ. 2566 
 
 
 
                                                                                   
                                               (รองศาสตราจารย์ ดร.ช่วงโชติ พันธุเวช)   
                                                                  นายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


